

Wir freuen uns auf Ihre Vorbestellung und bemühen uns natürlich, diese auch auszuführen. Da die Gewichte der Tiere natürlicher Weise nicht immer gleich sind, behalten wir uns vor, die Vorbestellungen anteilig zu kürzen.

Das Rindfleischsortiment

- **10 kg mit Knochen, 10% Rabatt auf Ladenpreis:**
2 kg Braten, 2 kg Hack, 1 kg Knochen, 1 kg Goulasch, 0,5 kg frische Bratwurst, 0,5 kg Hüftsteak, 0,5 kg Rouladen, 1 kg Beinscheibe, 1 kg Hohe Rippe, 0,5 Flache Rippe
ca. 10 kg, ca. **18,75 €/kg = ca. 187,50 €**
- **10kg ohne Knochen, 10% Rabatt auf Ladenpreis:**
3 kg Braten, 3,5 kg Hack, 1 kg Goulasch, 0,5 kg Entrecôte- Steak, 0,5 kg Rumpsteak, 1 kg Rouladen, 0,5 kg frische Bratwurst
ca. 10 kg, ca. **23,95 €/kg, ca. 239,50 €**
- **Einzelstücke, Größe nach Wunsch:**

Beinscheibe	13,75 €/kg
Braten	27,55 €/kg
Braten Falsches Filet	29,75 €/kg
Braten Tafelspitz	29,75 €/kg
Brustfleisch	13,75 €/kg
Entrecôte- Steak	34,95 €/kg
Filet	63,55 €/kg
Flache Rippe	12,75 €/kg
Frische Bratwurst	22,45 €/kg
Goulasch	28,75 €/kg
Hack	21,25 €/kg
Herz, Niere	11,75 €/kg
Hohe Rippe	14,75 €/kg
Hüftsteak	31,75 €/kg
Leber	12,75 €/kg
Markknochen	6,95 €/kg
Sandknochen	6,95 €/kg
Suppenknochen	6,95 €/kg
Ochsenschwanz	11,75 €/kg
Roastbeef	47,75 €/kg
Rouladen	31,75 €/kg
Rumpsteak	48,75 €/kg
Zunge	17,95 €/kg

Das Schweinefleischsortiment

- **10kg-Paket, 10% Rabatt auf den Ladenpreis:**
Je 1 kg Nacken- und Schinkenbraten, 1 kg Eisbein, 1,5 kg Stiel- u. 1 kg Nackenkoteletts, 0,5 kg Schnitzel, 2 kg Hack, 0,5 kg Goulasch, je 0,5 kg Dicke- u. Schälrippe, 0,5 kg frische Bratwurst
ca. 10 kg, ca. **16,75 €/kg, ca. 167,50 €**
- **Einzelstücke, Größe nach Wunsch:**

Bauchfleisch	15,95 €/kg
Dicke Rippe	11,75 €/kg
Eisbein	11,75 €/kg
Filet	43,45 €/kg
Frische Bratwurst	19,25 €/kg
Goulasch	21,25 €/kg
Hackfleisch	17,95 €/kg
Nackenbraten	21,25 €/kg
Nackenkotelett	17,95 €/kg
Schälrippe	10,75 €/kg
Schinkenbraten	27,75 €/kg
Schnitzel	27,75 €/kg
Stielkotelett	17,95 €/kg

Das Ziegenfleischsortiment

- **Ganzes Zicklein** ca. 8 kg, 10% Rabatt 18,75 €/kg
- **Halbes Zicklein** ca. 4 kg, 10% Rabatt 20,95 €/kg
- **Einzelstücke:**

Hals	13,75 €/kg
Vorderkeule	25,45 €/kg
Rippchen	13,75 €/kg
Hinterkeule	29,75 €/kg
Rücken	13,75 €/kg

Geflügel

- Suppenhühner vom Hof 13,90 €/kg
- Bruderhähne von Bioland-Geflügelhof Bodden 14,75 €/kg
- Art und Umfang saisonal eingeschränkt, im Laden und auf Nachfrage

Hof Sackern Laden GbR
Albringhauser Straße 22
58300 Wetter
Kontrolliert durch:
DE – Öko - 022

Preisliste gültig ab 25.02.2022